
Istituto Comprensivo Botrugno, Nociglia, San Cassiano e Supersano 
Via Puccini n° 41 – C. A. P. 73040 Supersano (LECCE) 

 Sito Web: www.comprensivobotrugnonocigliasancassianosupersano.gov.itt 

Tel-Fax: 0833-631074                                                                                                                       E-mail:LEIC8AH00Q@istruzione.it 

Codice fiscale: 90018450750                                                                                                                                               Codice meccanografico: LEIC8AH00Q 

leic8ah00q@pec.istruzione.it  

 Prot. n.                                                                            Supersano, 12 aprile 2017 

 Lotto CIG. N. 704689735E 

 

 

All’Albo  pretorio on line dell’Istituto 

Al sito web dell’Istituto 

 

OGGETTO: Determina a contrarre per l’acquisto di materiale ligneo per i Laboratori di Arte e Immagine  

                       delle Scuole Secondarie 1° Gr. dell’Istituto Comprensivo. 

                       Procedura negoziata di cui all’art. 36 del D. Lgs. 50/2016, comma 2 lettera a). 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 VISTO          il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento  

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59 ; 

 VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del  

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

  VISTO          il  D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

  VISTA         la delibera n° 1097 del 26/10/16 - Linee guida n° 4 dell’A.N.A.C, di attuazione del D. Lgs.  

50/2016 relativa a “Procedure per l’affidamento di contratti pubblici d’importo inferiore alla 

soglia comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 

economici”; 

  VISTO   il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

  VISTO il P.T.O.F relativo all’A.S. 2016/2017; 

  VISTO        il Programma Annuale dell’E.F. 2017, approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n° 4 del  

                      12/12/16; 

  VISTA  la richiesta del Prof. Perrone  Francesco di tavole in OSB c/o la Ditta Tecno Wood Srl di Campi 

Salentina per motivi di praticità ed economicità (prot. n. del 12/04/17), per la realizzazione di 

un prisma; 

  VISTA  la necessità di provvedere all’acquisto di tavole in OSB per i Laboratori di Arte e Immagine delle 

Scuole Secondarie 1° Gr. dell’Istituto Comprensivo  

Considerata la necessità di acquisire il preventivo di spesa per l’acquisto delle tavole richieste dal Prof. 

Perrone Francesco; 

D E T E R M I N A 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

Si determina di affidare alla Ditta TECNO WOOD SRL di Campi Salentina, ai sensi dell’art. 36 del D. Lgs. 

50/2016, comma 2 lettera a), la fornitura del materiale ligneo necessario per i Laboratori di Arte e Immagine  

delle Scuole Secondarie 1° Gr. dell’Istituto Comprensivo. 

Art. 3  

La fornitura del materiale ligneo richiesto dovrà essere conforme a quanto verrà indicato nella richiesta di preventivo.  

Art. 4 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 viene nominato Responsabile del Procedimento la Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Caterina Rosaria Scarascia. 

       La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Caterina Rosaria Scarascia  
                                                                                                                                    Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

                                                                                                                                    dell'art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1999 


